АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Чернышковского муниципального района  Волгоградской области
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04. 2012 года       № 20

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг  Верхнегнутовского  сельского поселения Чернышковского муниципального района

На основании федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.    Утвердить Реестр муниципальных услуг  администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района. (Приложение №1).
2. Специалистам администрации Верхнегнутовского сельского поселения, руководителю МКУК «Верхнегнутовский СДК», ответственным за предоставление муниципальных услуг (функций), в срок до  1 июня 2012 года обеспечить разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнегнутовского сельского поселения от 20.12.2011 года № 67 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнегнутовского  сельского поселения		        С.В.Захарченко

                                                                                                                                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации Верхнегнутовского сельского поселения
от 25.04. 2012г.  № 20

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ  ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления предоставляющего муниципальную услугу, муниципального учреждения и другой организации, в которой размещается муниципальное задание (заказ)
	Категории получателей муниципальной услуги

	1. Услуги, предоставляемые администрацией Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	1.1
	Предоставление в аренду
муниципального имущества
	Конкурс,
аукцион
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	Физические, юридические лица

	1.2.

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Опубликование информационных сообщений
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	Физические, юридические лица

	1.3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	постановление
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	Граждане РФ

	1.4
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	постановление
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	Физические, юридические лица

	1.4.
      1.5
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по принятия по них решений и направление ответов в установленные законодательством РФ сроки
	Муниципальная функция определяет сроки и последовательность исполнения административных процедур, связанных с реализацией гражданина РФ закрепленного за ним Конституцией РФ права на обращение в органы местного самоуправления, а также устанавливает порядок рассмотрения обращений граждан должностными лицами администрации Верхнегнутовского сельского поселения
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	Граждане

		1.6
	Выдача разрешений на вырубку зелёных насаждений
	разрешение
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района
	Физические, юридические лица

		1.7
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Проведение проверок
	Администрация Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района
	Физические, юридические лица

	2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств  бюджета Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

	2.1.
	Библиотечное обслуживание населения
	1.Работа по формированию и учету фондов библиотеки
2.Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов
3.Работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
4.Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнегнутовский сельский Дом культуры»
	Физические, юридические лица

	2.2
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры народов РФ)
	Предоставляется  по обращениям и заключается в информировании заявителей
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнегнутовский сельский Дом культуры»
	Физические, юридические лица

	2.3
	Культурно-массовое обслуживание
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий на территории Верхнегнутовского сельского поселения
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнегнутовский сельский Дом культуры»
	Физические, юридические лица

	2.4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов анонсы данных мероприятий
	Предоставляется по обращениям и заключается в информировании заявителей
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнегнутовский сельский Дом культуры»
	Физические, юридические лица

	2.5
	Организация кино-и видиообслуживания  населения
	Кинопоказы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнегнутовский  сельский Дом культуры»
	Физические, юридические лица